
 

Uchwała Nr XXVII.281.2012 

Rady Powiatu Ełckiego 

 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu herbu i flagi Powiatu Ełckiego. 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm. ), w związku z art. 12 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. ) oraz § 4 Statutu 

Powiatu Ełckiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX.86.2011 Rady Powiatu w Ełku  

z dnia 31 maja 2011 r. (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 95, poz. 1633  

z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustanawia się propozycje symboli Powiatu Ełckiego: herb i flagę, mające stanowić trwałe 

znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową  

i społeczno-ekonomiczną mieszkańców powiatu. 

§ 2. 

1. Projekt herbu Powiatu Ełckiego przedstawia w polu błękitnym pod srebrnym 

„Krzyżem Skomanda” kwiat lilii wodnej (grzybienia) tej samej barwy, nawiązujący  

do jaćwieskiej nazwy Ełk i bogactwa miejscowej flory. Umieszczenie symboli  

na błękitnym tle oznacza w tym przypadku czyste powietrze i jeziora, koresponduje  

z herbem miejskim. 

2. Wzór projektu herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór projektu flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Propozycje symboli zostaną przesłane do Ministra Administracji i Cyfryzacji w celu 

zaopiniowania. 

2. Ustanowienie symboli, o których mowa w § 1 oraz zasad ich używania nastąpi  

w odrębnej uchwale. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 


